[image: image1.jpg]

Муниципальный совет

6                      внутригородского муниципального образования

созыв            города федерального значения Санкт-Петербурга                                                                   муниципальный округ Невская застава

2019г.-2024г.                 (Муниципальный совет МО Невская застава)
_______________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

     27.06.2022г                                                                                           N  02/ 12
г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава от 28.04.2022 №01/06 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

в новой редакции»

Рассмотрев протест Прокуратуры Невского района Санкт-Петербурга № 07-03-2022/185 от 11.05.2022, руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения решения муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава от 28.04.2022 №01/06 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава в новой редакции» в соответствие с действующим законодательством, Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава, муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава (далее – Положение) утвержденное решением муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава от 28.04.2022 №01/06, следующие изменения:
1.1. пункт 21 статьи 7 – исключить;
1.2. пункт 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«пункт 2. Проект бюджета муниципального образования составляется и утверждается сроком на очередной финансовый год и плановый период»;
1.3. пункт 6 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«пункт 6. Составление проекта местного бюджета основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования;

прогнозе социально-экономического развития муниципального образования;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;»;

1.4.  пункте 5 статьи 27 Положения слово «кассовое» заменить на слово «казначейское»;
1.5. пункт 10 статьи 27 Положения изложить в следующей редакции:

«пункт 10. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в местный бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении местного бюджета сверх утвержденных решением о местном бюджете доходов, направляются на увеличение расходов местного бюджета, соответствующих целям предоставления указанных средств, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.»;
1.6. пункт 1 статьи 29 Положения изложить в следующей редакции:

«пункт 1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в местный бюджет и перечислений из местного бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета местного бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»;
1.7. Пункт 1 и пункт 2 статьи 32 Положения изложить в следующей редакции:
«пункт 1. Главные администраторы средств местного бюджета составляют бюджетную отчётность на основании представленной им бюджетной отчётности подведомственными получателями (распорядителями) средств местного бюджета, администраторами доходов местного бюджета, администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета.
Главные администраторы средств местного бюджета представляют сводную бюджетную отчетность в финансовый орган в установленные им сроки.»;

«пункт 2. Бюджетная отчетность муниципального образования составляется финансовым органом на основании бюджетной отчетности соответствующих главных администраторов средств местного бюджета.»;

1.8. Статью 35 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 35. Внутренний муниципальный финансовый контроль

1. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений осуществляется финансовым органом муниципального образования в соответствии с положением о внутреннем финансовом контроле.

2. Полномочиями органа внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:

контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом РФ, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета, П.К.Карпова.

Глава муниципального образования:                                                         П.К. Карпов

PAGE
3